

A więc wojna...

13 grudnia to nie tylko data pamiętnych wydarzeń 1981 roku, to także data otrzymania faksu z odpowiedzią Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia na list Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, sygnowany przez prezesa Sobczyńskiego.

W liście tym WIL zaproponowała rozwiązanie problemu stworzonego przez WOW NFZ, który „wymyślił sobie”, że jedynym sposobem przydzielania numerów recept będzie internetowy system numerowania recept (SNRL). To, że jest to bezprawne utrudnianie pozyskania tych numerów przez część lekarzy, członków WIL, którzy nie posiadają komputerów i dostępu do Internetu (ich liczbę izba szacuje na 2000), jest jasne nie tylko dla lekarzy i władz Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, ale nawet dla prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. Prezes Sośnierz dał wyraz temu w swojej odpowiedzi z 22 października 2007 r. na list prezydium Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Odpowiedź tę WOW NFZ otrzymał do wiadomości i – jak widać – zupełnie zignorował. Być może u podstaw takiego aroganckiego stanowiska WOW NFZ leży fakt, iż prezes Sośnierz jest już byłym prezesem, tak więc najwyraźniej jego stanowisko można lekceważyć. Jak możecie Państwo przeczytać we wspomnianej odpowiedzi, WOW NFZ zupełnie zignorował fakt istnienia takiej wykładni prezesa NFZ:

Odnośnie natomiast przydzielenia numerów recept wyłącznie za pomocą systemu informatycznego należy zauważyć, iż Zarządzenie Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Nr 43, nie wprowadza obowiązku przydzielania numerów recept drogą informatyczną, dlatego też Oddział Wojewódzki NFZ musi udostępnić numery recept także drogą korespondencji.

Jest to wyraz skrajnej arogancji władz WOW NFZ, które najwyraźniej stawiają się ponad prawem. Jeśli nie rozumieją tego, trzeba im wytłumaczyć, że „przydzielenie numerów” nie może być czynnością pozorną, tylko faktyczną. A taką pozorną możliwością jest dla wielu członków WIL, nie posiadających dostępu do Internetu, używanie do tego celu tylko SNRL.

Skoro WOW NFZ chce wojny z Izby Lekarską, to będzie ją miał! Izba bowiem nie zostawi sprawy recept w obecnej postaci i wykorzysta wszystkie dostępne prawem środki, aby zmusić WOW NFZ do udostępniania numerów recept także poza SNRL.

Ale ponieważ ewentualne spory prawne długo trwają, podjęliśmy także inne działania, by zmienić ten stan rzeczy. Jednym z tych działań było wystąpienie do ministra zdrowia o zmianę rozporządzenia w sprawie recept i – jak można wnioskować z wypowiedzi ministra Twardowskiego podczas posiedzenia NRL 14 grudnia – być może w dniu, w którym otrzymacie Państwo ten numer Biuletynu, będzie już znana treść zmienionego rozporządzenia i problem zostanie rozwiązany.

List do Okręgowej Rady Lekarskiej

Sz. P.
Stanisław Dziedziuchowicz
Z-ca Przewodniczącego Okręgowej Rady Lekarskiej
w Poznaniu

W związku z Państwa pismem przedstawiającym stanowisko Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Poznaniu w sprawie wymiany przez Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia umów dla lekarzy na wystawianie recept na leki refundowane przedstawiam stanowisko Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia.

Zgodnie z Zarządzeniem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Nr 43 z 4 lipca 2007 roku w sprawie wzoru umowy na wystawianie recept na leki i wyroby medyczne objęte refundacją umowy zawarte przed dniem wejścia w życie tego zarządzenia, tj. przed 7 lipca 2007 roku, pozostają w mocy, jednakże Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia jako jedna ze stron może ją rozwiązać. Wymiana umów przez Wielkopolski Oddział NFZ spowodowana jest ujednocnieniem umów, a jednocześnie dostosowaniem ich do nowych wymogów.

Odnośnie natomiast przydzielenia numerów recept wyłącznie za pomocą systemu informatycznego należy zauważyć, iż Zarządzenie Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Nr 43, **nie wprowadza obowiązku przydzielania numerów recept** drogą informatyczną, dlatego też Oddział Wojewódzki NFZ musi udostępnić numery recept także drogą korespondencji.

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia
Andrzej Sośnierz



List do Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ

Pani Aleksandra Stamm
Zastępca Dyrektora ds. Medycznych
Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia

W nawiązaniu do naszych rozmów telefonicznych oraz rozmowy z panem Jackiem Piszczkiem w sprawie przydzielenia lekarzom nie mającym dostępu do Internetu zakresów numerów recept lekarskich na leki refundowane, zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia i wykładnią prezesa NFZ zawartą w odpowiedzi na pismo WIL, Wielkopolska Izba Lekarska proponuje przyjęcie przez WOW NFZ następującego rozwiązania:

Zainteresowany lekarz, mający umowę z WOW NFZ na wystawianie recept lekarskich, który nie ma dostępu do Internetu i za jego pośrednictwem do SNRL, chcąc zamówić zakres numerów potrzebnych do wydrukowania recept w wybranej przez siebie drukarni:

1. Zwraca się listownie do WOW NFZ w Poznaniu lub jego właściwej terytorialnie placówki terenowej z prośbą o przydzielenie zakresów numerów recept (minimum 300 – wymóg drukarni).
2. WOW NFZ przydziela żądany zakres numerów recept i przesyła te numery i ew. PDF tych recept na nośniku elektronicznym (płyta CD) lekarzowi listem poleconym.
3. Lekarz we własnym zakresie, korzystając z dostarczonego nośnika, zamawia recepty w drukarni.

Zaproponowane przez nas rozwiązanie jest proste i jego realizacja nie powinna nastęrczyć WOW NFZ nadmiernych kłopotów.

Mamy nadzieję, że WOW NFZ je przyjmie, tym bardziej że jak wynika z wyjaśnień udzielonych przez pana Piszczka, WOW NFZ nie neguje konieczności udostępnienia numerów recept lekarzom, także poza systemem SNRL. Jediną różnicą jest sposób zakończenia procesu przydzielania numerów. Według pana Piszczka, WOW NFZ może je podać lekarzowi jedynie wydrukowane na papierze. Według WIL proces ten może się zakończyć zapisaniem tych numerów na nośniku elektronicznym, gdyż do tego momentu pracownik WOW NFZ musi wykonać te same czynności i tylko od „woli” WOW NFZ zależy, czy ostatnią jego czynnością będzie polecenie „drukuj” czy też „zapisz na nośniku”.

Przeciwko podawaniu numerów w formie wydruku, według WIL, przemawia jeszcze jeden argument. Tak zapisane numery łatwo mogą wpaść w niepowołane ręce i posłużyć do wydrukowania fałszywej recepty. Forma elektroniczna zapobiega prostemu i przypadkowemu uzyskaniu tych numerów. Mamy nadzieję, że zaproponowane przez WIL rozwiązanie zostanie przez WOW NFZ szybko zaaprobowane i rozwiąże problem uzyskania zakresów numerów recept przez lekarzy, którzy nie mają dostępu do Internetu, a których liczbę WIL szacuje na 2000 osób.

Stefan Sobczyński
Przewodniczący Okręgowej Rady Lekarskiej
w Poznaniu

List do Okręgowej Rady Lekarskiej

Sz. P.
Stefan Sobczyński
Przewodniczący Okręgowej Rady Lekarskiej
w Poznaniu

W odpowiedzi na pismo z dnia 4 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia przez WOW NFZ nowego sposobu przydzielania lekarzom numerów recept pragnę zwrócić uwagę, że na Narodowym Funduszu Zdrowia zgodnie z paragrafem 9 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2007 roku w sprawie recept lekarskich spoczywa obowiązek polegający na przydzielaniu podmiotom upoważnionym do wystawiania recept na refundowane leki i wyroby medyczne zakresów liczb mających służyć jako numery recept, a Wydział Gospodarki Lekami WOW NFZ korzystać będzie z aktualnie funkcjonującego systemu numerowanych recept lekarskich, spełniając ten wymóg.

W związku z podstawową funkcjonalnością systemu polegającą na samodzielnym pobieraniu zakresów numerów ze strony internetowej Funduszu zakresy numerów nie mogą być udostępnione drogą korespondencyjną. Rozwiązanie proponowane przez Izbę pociągałoby za sobą udostępnienie poufnego PIN-u lekarza służącego do logowania się w systemie recept. Postępowanie takie w istotny sposób burzy podstawową funkcjonalność systemu polegającą na jego samodzielnej obsłudze przez lekarza oraz de facto przerzuca obowiązek i odpowiedzialność na NFZ za wysyłanie numerów recept do wszystkich zgłaszających się lekarzy i świadczeniodawców, a nie tylko lekarzy nie czynnych zawodowo. To jedynie Izba posiada możliwość wskazania i weryfikacji listy takich lekarzy i mogłaby w ich imieniu pobierać numery recept, które i tak należy przekazywać do firmy zajmującej się drukiem recept. Dodatkowo Fundusz nie może ponosić odpowiedzialności za błędnie wydrukowane recepty, których numery uzyskano z pominięciem Systemu Numerowanych Recept Lekarskich. Wydaje się celowym zachowanie sposobu przydzielania zakresów numerów recept jedynie za pomocą istniejących numerów informatycznych z powodu konieczności zachowania wymogów bezpieczeństwa danych, przy samodzielnej obsłudze systemu przez lekarza.

Mając na uwadze doświadczenia innych oddziałów wojewódzkich NFZ, możliwe jest w wyjątkowych przypadkach udzielenie pomocy przy zamawianiu numerów recept lekarzom przez pracownika Izby przy jednoczesnym zachowaniu poufności pobranych danych, a rozwiązanie takie z powodzeniem sprawdza się w codziennej praktyce.

Fundusz przyjmując takie rozwiązanie, jak i organizując wcześniej punkty dystrybucji recept spełnia aktualne wymogi nałożone na niego przez rozporządzenie Ministra Zdrowia.

Z poważaniem
Zastępca Dyrektora ds. Medycznych
Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
Dyr. Aleksandra Stamm